
0Oggetto: Indizione di una selezione pubblica per il conferimento, con contratto di

collaborazione coordinata e continuativa, di un incarico di specialista in

materia di acquacoltura e di un incarico di specialista in materia di pesca.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO RISORSE ITTICHE

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13.

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31.

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 3

luglio 2007.

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14.

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 14 del 02/08/2007 con la quale è stato

conferito l'incarico di Direttore ad interim del Servizio Risorse Ittiche dell'Agenzia LAORE

Sardegna alla Dr.ssa Marina Rita Monagheddu.

PREMESSO CHE:

- l’art. 15 comma 20 della L.R. 29 maggio 2007 n. 2 ha stabilito che  l’Agenzia LAORE

Sardegna istituita dalla legge regionale n. 13 del 2006 persegue anche la finalità di favorire

lo sviluppo del settore della pesca ed acquacoltura; 

- con delibera della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n.31/19 del 27/5/2008

sono stati approvati i programmi di attività dell’Agenzia LAORE Sardegna per l’anno 2008

elaborati dal Comitato tecnico, nella sua qualità di organo di indirizzo e coordinamento

dell’attività dell’Agenzia, e le determinazioni del Direttore Generale n. 38 del 16 aprile 2008

e n. 42 del 21 aprile 2008 concernenti, rispettivamente, l’approvazione del bilancio di

previsione per il 2008 e pluriennale e la relazione previsionale e programmatica.

DEL      11 LUG 2008
DETERMINAZIONE N.     398

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

1/4



- l’Agenzia LAORE Sardegna deve avviare le attività di propria competenza necessarie per

assicurare funzionalità operativa al Servizio Risorse Ittiche, che, all’interno del

Dipartimento per le Produzione Zootecniche, esercita le funzioni attribuite dalla norma nel

comparto ittico, rispetto agli obiettivi ad esso assegnati e delineati nei programmi

sopraccitati.  

VALUTATO CHE: 

- le attività necessarie per assicurare il perseguimento degli obiettivi indicati nella relazione

programmatica, derivanti dalle normative summenzionate e assegnati dalla Giunta

Regionale, comportano l’espletamento di una serie di azioni finalizzate a costruire un

sistema di gestione valido ai fini dell’efficacia e dell’efficienza dell’azione amministrativa, in

grado di accompagnare il settore della pesca ed acquacoltura nel suo percorso di

adattamento al contesto attuale, anche nelle sue interconnessioni con il contesto europeo;

- le attività programmate per il 2008 prevedono azioni di formazione del personale del

Servizio Risorse Ittiche, finalizzate all’acquisizione di conoscenze specifiche in materia di

pesca ed acquacoltura e l’approfondimento della situazione socio economica e delle

prospettive di sviluppo del comparto in Sardegna, attraverso la realizzazione di un’apposita

indagine conoscitiva;

- in attesa delle necessarie competenze specialistiche da parte del personale interno,

considerato che la corretta e puntuale gestione delle funzioni in materia ittica, oltre che un

preciso obbligo istituzionale derivante dalle normative summenzionate, rappresenta anche

un’attività strategica, in quanto strumento essenziale di riqualificazione e valorizzazione

delle imprese, è necessario attivare una consulenza con personale esperto nel campo

dell’acquacoltura e della pesca, come previsto dalla deliberazione della Giunta Regionale

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

2/4



n.27/13 del 17/7/2007 concernente la prima approvazione delle piante organiche delle

Agenzie; 

CONSIDERATO CHE: in seguito alla nota 0008834 del 2.04.2008 avente per oggetto la

ricognizione di professionalità all’interno dell’Agenzia, non risultano figure professionali

specializzate in materia di pesca e acquacoltura;

RITENUTO pertanto necessario avvalersi di due collaboratori esterni, ai quali affidare, con

contratto di collaborazione coordinata e continuativa, lo svolgimento delle attività tecniche

specialistiche in pesca e in acquacoltura come sopra individuate, non riconducibili ad attività

ordinarie e che richiedono professionalità altamente qualificate;

VALUTATO CHE: il compenso lordo, comprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale a

carico del collaboratore, sarà pari a €.20.000,00 (ventimilaeuro/00) oltre a una quota delle

spese sostenute nell’espletamento dell’incarico;

TENUTO CONTO CHE ai sensi dell’art. 6 bis della L.R. 31/98 e s.m.i. e relative disposizioni

attuative diramate con nota prot. N. 27910 del 08/10/2007 dall’Assessorato degli Affari

Generali, Personale e Riforma della Regione, per l’affidamento degli incarichi suddetti è

necessario avviare una procedura comparativa disponendo l’avvio di una selezione pubblica;

VISTO il parere vincolante del Dipartimento degli Affari Generali e della Contabilità reso con

nota n° 0019447  del 11/07/2008, ai sensi dell’art. 6 bis, comma 3 bis, della L.R. 31/98.

DETERMINA

1. DI INDIRE per le motivazioni espresse in premessa una selezione pubblica per il

conferimento, con contratto di collaborazione coordinata e continuativa, di un incarico di

specialista in materia di acquacoltura e di un incarico di specialista in materia di pesca a

supporto delle attività del Servizio Risorse Ittiche;

DEL      11 LUG 2008
DETERMINAZIONE N.     398

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

3/4



2. DI APPROVARE lo schema di Avviso pubblico per la selezione suddetta, allegato alla

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, corredato dei fac-simile

di documenti da presentare da parte dei candidati alla selezione;

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell'Avviso pubblico, corredato dei fac-simile sopra

citati, sul sito internet della Regione, sezione “bandi e selezioni”, sul sito internet

istituzionale dell’Agenzia, sull'albo delle pubblicazioni ufficiali dell'Agenzia e nella rete

telematica interna;

4. DI IMPEGNARE per il pagamento delle prestazioni:  

-  per l’incarico di specialista in pesca la somma di €. 25.000,00 (venticinquemila/00), sul

capitolo 050207400 delle uscite del Bilancio dell’Agenzia per l’esercizio finanziario 2008;

-  per l’incarico di specialista in acquacoltura la somma di €. 25.000,00

(venticinquemila/00), sul capitolo  050207500 delle uscite del Bilancio dell’Agenzia per

l’esercizio finanziario 2008;

5. DI INVIARE copia del presente atto al Direttore Generale;

6. DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi della L.R.

14/95.

  Il Direttore del Servizio

                   Marina Rita Monagheddu

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

4/4


